



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-TO
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
REFERENTE: CONCORRÊNCIA Nº 009/2024
DATA DE ABERTURA: 12 DE NOVEMBRO DE 2024 ÀS 14:30 H.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO
COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO
DO TOCANTINS - TO.

V. M. LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA,
CNPJ: 21.445.159/0001-90
Av. Alfredo Nasser Qd. 09, Lt.16, Sala 02 - Setor Nova Araguaína
Araguaína-TO.
FONE/FAX: (63) 3414 - 4041



Bancos
SINAPI - 06/2024 - Tocantins
SICRO3 - 04/2024 - Tocantins

B.D.I.
24,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado

Orçamento Sintético								
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
1		RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE DRENAGEM EM VICINAL NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS - TO					6.312.254,83	
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					57.541,20	
1.1.1	103689 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	18,00	309,80	384,86	6.927,48	
1.1.2	COMP. Próprio STN08	CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS ESQUIPAMENTOS - NÃO DESONERADO	UN	2,00	20.370,97	25.306,86	50.613,72	
1.2		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					251.562,00	
1.2.1	COMP. Próprio STN04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	2.024,97	2.515,62	251.562,00	
1.3		PAVIMENTAÇÃO					2.852.576,77	
1.3.1	4011353 SICRO3	Pintura de ligação	m²	49.061,28	0,27	0,34	16.680,84	
1.3.2	4011463 SICRO3	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	6.207,36	188,29	233,91	1.451.963,58	
1.3.3	5914389 SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada - BDI FORNECIMENTO	tkm	1.520.804,78	0,78	0,91	1.383.932,35	
1.4		DRENAGEM SUPERFICIAL					801.391,26	
1.4.1	94287 SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	16.114,61	36,87	45,80	738.049,14	
1.4.2	102498 SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	16.114,61	1,71	2,12	34.162,97	
1.4.3	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	290,08	80,97	100,59	29.179,15	
1.5		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					309.847,66	
1.5.1	5213401 SICRO3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	2.419,01	33,42	41,52	100.437,30	
1.5.2	5213444 SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	54,00	247,78	307,82	16.622,28	
1.5.3	5213440 SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	89,00	247,72	307,74	27.388,86	
1.5.4	5213464 SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	38,00	247,76	307,79	11.696,02	
1.5.5	5213855 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	un	54,00	399,55	496,36	26.803,44	
1.5.6	5213863 SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	127,00	444,53	552,24	70.134,48	
1.5.7	COMP. Próprio STN13	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	104,00	439,36	545,82	56.765,28	
1.6		ACESSIBILIDADE					98.484,50	
1.6.1	00006081 SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	106,55	52,30	61,09	6.509,14	
1.6.2	COMP. Próprio STN15	COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	M³	106,55	69,82	86,74	9.242,15	
1.6.3	94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	76,97	856,76	1.064,35	81.923,02	
1.6.4	COMP. Próprio STN14	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M²	3,90	167,22	207,74	810,19	
1.7		AQUISIÇÃO DE INSUMOS					1.940.851,44	
1.7.1	COTA. STN Próprio 01	AQUISIÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C - BDI FORNECIMENTO	T	22,08	3.438,29	4.015,92	88.671,51	
1.7.2	COTA. STN Próprio 02	AQUISIÇÃO DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70 - BDI FORNECIMENTO	T	392,49	4.040,28	4.719,05	1.852.179,93	
Total sem BDI							5.252.968,51	
Total do BDI							1.059.286,32	
Total Geral							6.312.254,83	

Vinicius Marcelino Moreira
CREA: 322.463/D-TO